广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2018〕 220 号                签发人：张帆

广东省交通运输工程造价事务中心关于大埔至
潮州高速公路（含大埔至漳州支线）交通安全
设施（含声屏障）机电管道及景观绿化工程

施工图设计预算审查情况的报告

广东省交通运输厅：

    基建管理处转来的《省交通集团关于大埔至潮州高速公

路（含大浦至漳州支线）景观绿化、交通安全设施（含声屏障）

和机电管道工程施工图设计文件的请示》（粤交集基〔2018〕553

号）及其施工图设计等文件收悉。其中交通安全设施、绿化工程

施工图设计路线全长120.77km；机电工程施工图设计仅包括管道

 - 2 -

设施等。

根据交通运输部现行《公路工程基本建设项目概算预算编制

办法》（JTG B06-2007）及省交通运输厅有关造价管理规定，我

中心完成大埔至潮州高速公路（含大浦至漳州支线）景观绿化、

交通安全设施（含声屏障）和机电管道工程施工图设计预算的审

查工作。

送审的大埔至潮州高速公路（含大浦至漳州支线）交通安全

设施（含声屏障）、机电管道和景观绿化工程施工图预算总额为

32241.05元(含建安费31921.83万元、安全生产经费319.22万

元)，经审查,核定施工图预算总额为30390.68万元（含建安费

30089.78万元、安全生产经费300.90万元），核减1850.37万元，

核减的主要原因是部分定额套用有误，材料单价调整及苗木单价

调整等。

核定的大埔至潮州高速公路（含大浦至漳州支线）交通安全

设施（含声屏障）、机电管道和景观绿化工程施工图预算建安费

为30089.78万元，同比相应批准概算建安费27080.64万元核增了

3009.14万元，增幅11.11%,主要是交通安全设施工程设计标准执

行了2018年新设计规范而增加费用、材料单价调整等。

 - 3 -

    附件: 大埔至潮州高速公路（含大浦至漳州支线）交通安全

设施（含声屏障）、机电管道和景观绿化工程施工图

设计预算审查意见

          广东省交通运输工程造价事务中心

      2018 年 12 月 13 日